UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE
PRÓ-REITORIA DE PÓS-GRADUAÇÃO E PESQUISA

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM DIREITO – PRODIR

ATA DA REUNIÃO DE COMISSÃO DE BOLSAS
CAPES DO MESTRADO EM DIREITO REALIZADA
EM 14/03/2022 às 09H.

Ao decimo quarto dia do mês de março de 2022, às 09h, reunidos via online pela plataforma Google
Meet, esta Comissão, composta pelos seguintes membros: Profa. Dra. Luciana de Aboim Machado
(Presidente), Profa. Dra. Clara Angélica Gonçalves Cavalcanti Dias, Profa. Dra. Tanise Zago
Thomasi, Prof. Dr. Henrique Ribeiro Cardoso e Prof. Dra. Karyna Batista Sposato, torna público
o resultado final da Seleção PRODIR para Bolsas DS CAPES 2022. Os candidatos foram
aprovados, de acordo com a ordem de classificação no processo seletivo edital N°
02/2021/PRODIR e Resolução N° 59/2017/CONEPE, conforme a disponibilidade de bolsas. Não
houve candidatos destinados a vaga PPI. Nada mais a tratar, esta ata foi lavrada e assinada pela
Presidente da Comissão de Bolsas.

Prof. Dra. Luciana de Aboim Machado

Presidente da Comissão

NOME DO(A) DISCENTE NOTA FINAL
(E1+E2+E3 / 2)

NOTA FINAL

MATHEUS MACEDO LIMA
PORTO

10,34 10,0

KAMILEE LIMA DE OLIVEIRA 10,20 10,0

CÁSSIO ROBERTO URUGA
OLIVEIRA

10,05 10,0

GABRIELLI SANTOS LACERDA
DA SILVA

9,20 9,20